Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

01-10-2020
F.16/20/138
NL:TZ:0000136676:F001
31-03-2020

mr. PAM Penders
mr D.H. de Haan

Raax B.V. (hierna “Raax”) 28-04-2020
1

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Maarn (Gemeente Utrechtse Heuvelrug) 28-04-2020

Feitelijk gevestigd/kantoorhoudende te (3951 LA) Maarn aan het adres 1

Amersfoortseweg 7.

KvK-nummer: 59013486

Activiteiten onderneming

Organisatieadviesbureau op het gebied van gezondheidszorg 28-04-2020
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2019 € 1.198.225,00
2018 € 1.207.582,00

2017 € 855.767,00

Winst en verlies
€ -141.790,00
€ 38.961,00

€ 38.525,00

Balanstotaal
€ 178.230,00
€ 301.726,00

€160.922,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ca668e19-4073-ea11-80f4-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=39d0ba11-d87e-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft de financiéle gegevens van gefailleerde opgevraagd en 28-04-2020
ontvangen. Hierboven wordt een overzicht vermeld van de (geconsolideerde) 1
financiéle kerngegevens over de jaren 2017 tot en met 2019.

Gemiddeld aantal personeelsleden

11 28-04-2020
1

Toelichting

Boedelsaldo

€ 8.754,27 28-04-2020
1

Toelichting

€ 53.217,73 27-07-2020
2

Toelichting

€ 24.138,56 01-10-2020

3

Verslagperiode

van 28-04-2020

31-3-2020 1

t/m

27-4-2020

van 27-07-2020

28-4-2020 2

t/m

26-7-2020

van 01-10-2020

27-7-2020 3

t/m

30-9-2020



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 93 uur 18 min
2 50 uur 54 min
3 13 uur 30 min
totaal 157 uur 42 min

Toelichting bestede uren

Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De curator 28-04-2020
baseert zich op aangetroffen en door derden ter beschikking gestelde 1
informatie en kan er niet voor instaan dat deze informatie juist en/of volledig

is. Omdat mogelijk niet alle informatie beschikbaar is en/of er onjuiste

informatie is aangeleverd, is dit verslag uitsluitend informatief en kunnen er

geen rechten aan worden ontleend.

De openbare verslagen in dit faillissement, zoals bedoeld in artikel 73a
Faillissementswet, worden gepubliceerd op www.rechtspraak.nl (uitspraken en
registers; centraal insolventieregister) en op de website van mijn kantoor
(cms.law > online services > faillissementen).

Bij de uitvoering van hun werkzaamheden maakt de curator gebruik van de
juridische adviesdiensten van CMS Derks Star Busmann N.V.

Contactgegevens curator:

mr. D.H. de Haan

CMS Derks Star Busmann N.V.

Postbus 85250

3508 BH Utrecht

Tel. +31 (0)30 2121 615/ fax +31 (0)30 2121 152
E-mail: faillissementen@cms-dsb.com

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Raax is opgericht bij akte van 15 oktober 2013. Helbo & Van der Griek B.V. 28-04-2020
houdt alle aandelen in het geplaatste kapitaal en is tevens enig bestuurder 1

van Raax. De heren J. Helbo en B. van der Griek zijn de middellijk bestuurders

en aandeelhouders van Helbo & Van der Griek B.V.

1.2 Lopende procedures

Zie onder 9. 28-04-2020
1



1.3 Verzekeringen

De curator heeft de verzekeringen geinventariseerd en overleg gevoerd met
de tussenpersoon. Alle verzekeringen zijn inmiddels beéindigd. De Goudse
Verzekeringen zal een bedrag restitueren met betrekking tot de WIA-
verzekering. De restitutie is nog niet ontvangen.

Verslag 2: De Goudse Verzekeringen heeft een bedrag van € 8.663,03 op de
boedelrekening voldaan. Daarnaast hebben Nationale Nederlanden en SAA
Verzekeringen bedragen van respectievelijk € 314,39 en € 185,55 op de
rekening van gefailleerde voldaan. Deze bedragen zijn naar de boedelrekening
overgeboekt. Dit onderwerp is hiermee afgewikkeld.

1.4 Huur

Gefailleerde huurt de bedrijfsruimte aan het adres Amersfoortseweg 7 te (3951
LA) Maarn. Met machtiging van de rechter-commissaris is de huurovereenkomst
ex art. 39 Faillissementswet door de curator opgezegd bij brief van 3 april
2020. Nadien heeft de verhuurder de curator geinformeerd dat de
huurovereenkomst reeds per 28 februari 2020 zou zijn geéindigd. De curator
heeft zorg gedragen voor (spoedige) ontruiming van het pand. In verband met
de Corona uitbraak heeft inmiddels een niet fysieke oplevering
plaatsgevonden.

De verhuurder heeft de curator schriftelijk geinformeerd dat er geen
(boedel)vordering op gefailleerde bestaat.

28-04-2020
1
27-07-2020
2
28-04-2020
1
01-10-2020

3



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurders hebben (met name) de navolgende factoren tot het 28-04-2020
faillissement geleid. 1

Medio 2019 is een aantal investeringen gedaan om de groei van de organisatie
te ondersteunen en te realiseren. Deze investeringen betreffen voornamelijk
uitbreiding van het team en ontwikkeling van het producten- en
dienstenportfolio. In november 2019 is aanvullend krediet aangetrokken (van
New10) om deze investeringen (verder) te financieren. In februari 2020 zou
duidelijk zijn geworden dat deze investeringen niet het gewenste effect
hadden. In tegenstelling tot de geanticipeerde omzetgroei, bleef de omzet
ruim achter op de begroting. Een stevig operationeel verlies was het gevolg en
de liquiditeitspositie werd krap.

De bestuurders hebben externe adviseurs aangetrokken om de situatie vlot te
trekken. Het doel was om binnen 2 maanden om te buigen met als doel een
winstgevende operatie na de turnaround en een financierbare transitie.

Op 25 maart heeft de directie geconstateerd dat het commerciéle deel van het
plan niet tot uitvoering kwam. Nieuwe opdrachten zijn ondanks vele
inspanningen niet gevonden. Een aantal aflopende opdrachten is door
opdrachtgevers niet verlengd dan wel geannuleerd (als gevolg van de corona-
crisis). Dit leidde ertoe dat werknemers van Raax ineens stil kwamen te zitten.
De bestuurders zagen geen andere uitweg dan het aanvragen van het
faillissement. Het faillissement is uitgesproken op eigen aangifte.

Het onderzoek van de curator naar de oorzaken van het failissement is nog
gaande. Hangende dit onderzoek zullen geen mededelingen over de inhoud en
voortgang daarvan worden gedaan.

I Er zijn geen andere oorzaken van het faillissement bekend geworden. 01-10-2020

3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 28-04-2020
11 1
Toelichting

Er waren 11 personen werkzaam op basis van een arbeidsovereenkomst voor
onbepaalde tijd. Hierin zijn de twee DGA’s begrepen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 28-04-2020
9 1
Toelichting

Eris in januari 2019 nog extra personeel ingehuurd met het oog op
omzetstijging.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
1-4-2020 11 -

totaal 11

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft de omvang van het personeelsbestand onderzocht. 28-04-2020
Aangezien zich in de boedel geen middelen bevonden waaruit de 1
salarisverplichtingen konden worden voldaan, is het voltallige personeel door

de curator ontslag aangezegd. De rechter-commissaris heeft hiervoor ex artikel

68 Faillissementswet machtiging verleend. De gebruikelijke administratieve

afwikkeling van het ontslag is in overleg met het UWV ter hand genomen. Alle

werknemers zijn in de gelegenheid gesteld hun vordering aan het UWV

kenbaar te maken.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

- 28-04-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De curator heeft onderzocht of er onroerende zaken op naam van curanda 28-04-2020

geregistreerd staan en of deze met beperkte rechten zijn bezwaard. 1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris € 12.980,15 € 0,00
laptops/docking stations € 2.500,00 € 0,00
totaal € 15.480,15 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Met machtiging van de rechter-commissaris is een aantal (geschoonde) laptops 28-04-2020
en docking stations onderhands verkocht aan werknemers. De opbrengst 1
bedraagt € 2.500. Dit bedrag is op de boedelrekening ontvangen. De overige

bedrijfsmiddelen worden verkocht via een veiling van BVA Auctions. In verband

de oplevering van het gehuurde zijn de zaken overgebracht naar het

veilinghuis. Komende verslagperiode zal de veiling plaatsvinden.

Er zou een vermeend pandrecht zijn gevestigd op de inventaris ten gunste van
New 10. Onderhands herhaald verzoek heeft New 10 de onderliggende
zekerheidsstukken nog niet toegestuurd. Voor zover nodig, heeft New 10
ingestemd met bovenstaande wijze van verkoop van de inventaris.

Afgelopen verslagperiode is de inventaris door BVA Auctions geveild. De 27-07-2020
opbrengst (na aftrek van de verkoopkosten) bedroeg € 6.727,25. Dit bedrag is 2
op de boedelrekening ontvangen.

Het restant van de inventaris, waaronder de computers die nog dienden te 01-10-2020
worden geschoond, is inmiddels ook verkocht. De opbrengst hiervan bedroeg 3

€ 3.087,94. De opbrengst is op de boedelrekening ontvangen. Alle

bedrijfsmiddelen zijn thans verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Op grond van art. 57 lid 3 Faillissementswet houdt de curator de opbrengst 28-04-2020
van de bodemzaken voor de fiscus. De curator is met de pandhouder 1
overeengekomen dat in verband met het bepaalde in artikel 57 lid 3 van de

Faillissementswet de verkoopopbrengst zal worden gesepareerd op de

boedelrekening in afwachting van de vaststelling van de fiscale vorderingen.

Op basis van de thans aan de curator bekende gegevens over de fiscale

schuldenlast van gefailleerde moet de opbrengst van de inventaris voor de

bank als verloren worden beschouwd.



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft onderzoek verricht naar de bedrijfsmiddelen. De
bedrijffsmiddelen zijn getaxeerd. Een gedeelte is onderhands verkocht.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk
Gezien de aard van de activiteiten van curanda was er geen voorraad

aanwezig.

Per faillissementsdatum was er enkele (kleine) lopende projecten. Met
goedkeuring van de rechter-commissaris heeft één medewerkster haar

werkzaamheden tijdelijk voortgezet. Gezien haar (aansturende) rol binnen een

grote zorginstelling alsmede de grote uitdagingen waarvoor deze

zorginstelling zich in verband met de Corona crisis zich gesteld zag, was haar
inzet essentieel. De medewerkster is per 9 april 2020 in dienst getreden bij de
zorginstelling. Met de zorginstelling is afgesproken dat een bedrag van € 6.050
(incl. btw) voor haar werkzaamheden zou worden voldaan. Dit bedrag is

inmiddels ontvangen op de boedelrekening.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie hierboven.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator zal in de komende verslagperiode verder onderzoek verrichten naar

de immateriéle activa van gefailleerde en hoe deze ten behoeve van de

faillissementsboedel te gelde kunnen worden gemaakt. Vooralsnog heeft er

zich geen geinteresseerde gemeld.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft onderzoek gedaan naar de omvang van de immateriéle activa.

28-04-2020

1

28-04-2020
1

28-04-2020
1

28-04-2020
1

28-04-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
debiteuren € 64.000,00 € 16.516,50 € 431,97
totaal € 64.000,00 € 16.516,50 € 431,97

Toelichting debiteuren

De bestuurders hebben de curator vlak na het failissement geinformeerd dat 28-04-2020
de waarde van de (mogelijk verpande) debiteurportefeuille circa € 64.000 is. 1

Het grootste gedeelte hiervan zou reeds zijn gefactureerd. De curator heeft de

overige facturen laten opstellen en versturen (in overleg met de pandhouder).

Met de pandhouderis overeenstemming bereikt omtrent over een
boedelbijdrage van 10% van het geincasseerde.

Afgelopen verslagperiode heeft de curator de incasso ter hand genomen. Drie 27-07-2020
debiteuren hebben de openstaande vorderingen voldaan, bedragen groot € 2
1.270.50, € 3.049,20,en € 12.196,80

Uit de krediet- en zekerheidsstukken blijkt dat de verzamelpandakte laatstelijk
is geregistreerd op 2 maart 2020. De curator heeft onderzoek gedaan naar het
ontstaansmoment van voornoemde vorderingen, meer in het bijzonder of deze
vorderingen voortvloeien uit een per 2 maart jl. bestaande rechtsverhouding.

Met betrekking tot één debiteur is gebleken dat er geen rechtsverhouding
bestond per 2 maart jl. De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat
deze vordering ad € 12.196,80 niet onder het pandrecht van New 10 valt.
New 10 heeft zich hierbij neergelegd. Het bedrag is overgeboekt naar de
boedelrekening. De boedel heeft in totaal een bedrag ontvangen van 10% x
1.270 + 10% x 3.049,20 + € 12.196,80 =€ 12.628,77.

Er staat nog één vordering open. De curator onderzoekt in hoeverre het
opportuun is om — gezien de boedelbijdrage van 10% van het geincasseerde -
de incasso voort te zetten, dan wel de pandhouder te verzoeken zelf haar
zekerheid uit te winnen.

Gebleken is dat het niet opportuun voor de boedel is om de incasso van de 01-10-2020
resterende vordering voort te zetten. De incasso is dan ook gestaakt. De 3
pandhouder zal haar zekerheidsrechten (als separatist) met betrekking tot

de debiteur zelf uitwinnen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Zie hierboven. 28-04-2020

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 79.943,51

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde bankierde bij ABN AMRO Bank N.V. Per faillissementsdatum was de
saldo vrijwel nihil. Na failissementsdatum heeft de bank enkele storneringen
uitgevoerd, waardoor het saldo is opgelopen (exacte saldo is nog niet
bekend).

New 10 heeft een krediet verstrekt aan. New 10 heeft een openstaande
vordering van € 79.943,51 ingediend. De curator heeft deze vordering
geplaatst op de lijst van voorlopig erkende concurrente
crediteurenvorderingen. Deze vordering zal mogelijk nog worden verlaagd in
verband met uitwinning van zekerheden.

€79.943,51

Toelichting vordering van bank(en)

De bank heeft diverse automatische incasso's op de bankrekening van
gefailleerde gestorneerd. Het hiermee gemoeide bedrag van € 15.759,85 is op
verzoek van de curator naar de boedelrekening overgeboekt.

5.2 Leasecontracten

Er zijn twee operational leaseovereenkomsten en vijf huurovereenkomsten
aangetroffen met betrekking tot voertuigen. De verhuurder en lessor hebben
de overeenkomsten opgezegd en de voertuigen opgeéist. De curator heeft
hieraan medewerking verleend. De voertuigen zijn ingeleverd.

5.3 Beschrijving zekerheden

New 10 stelt dat zij een bezitloos pandrecht gevestigd op de inventaris en
debiteuren van gefailleerde. Daarnaast hebben de bestuurders zich borg
gesteld voor de verplichtingen van New 10 jegens Raax (gemaximeerd op €
37.500). De curator heeft de onderliggende zekerheidsdocumenten -
herhaaldelijk opgevraagd - bij New10 opgevraagd, doch nog geen stukken
mogen ontvangen.

De curator heeft geconstateerd dat sprake is van een rechtsgeldig
pandrecht.

5.4 Separatistenpositie

Zie paragraaf 5.1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit
recht beroepen.

28-04-2020

1

27-07-2020
2

28-04-2020

1

28-04-2020

1

01-10-2020
E3

28-04-2020

1

28-04-2020

1



5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit
recht beroepen.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit
recht beroepen.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

Toelichting
Tien procent (conform de Recofa separatistenregeling).

€ 431,97

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft overleg gevoerd met New 10 over uitwinning van de
zekerheden en verkoop van de activa.

De curator heeft de debiteurenincasso afgerond.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van gefailleerde zijn met uitzondering van de werkzaamheden
van één medewerker (zie onder 3.) per datum faillissement gestaakt.

De werkzaamheden van deze werknemer zijn na twee weken afgerond. De
curator heeft een bedrag van € 6.050 gefactureerd. Dit bedrag is op de
boedelrekening ontvangen.

Ten behoeve van de voortzetting van deze werkzaamheden heeft de curator
de lopende verzekeringen met één maand verlengd. Kosten hiervan zijn €
106,37.

6.2 Financiéle verslaglegging

Zie onder 3.

28-04-2020

1

28-04-2020
1

28-04-2020
1

27-07-2020
2

28-04-2020
1

01-10-2020
3

28-04-2020
1

27-07-2020
2

28-04-2020
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De curator heeft de mogelijkheden voor het voortzetten van de activiteiten 28-04-2020
onderzocht. 1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er hebben zich tot op heden geen partijen bij de curator gemeld die interesse 28-04-2020
zouden hebben in een doorstart. 1

6.5 Verantwoording

- 28-04-2020
1
6.6 Opbrengst
€ 0,00 28-04-2020
1
Toelichting
Niet van toepassing
6.7 Boedelbijdrage
€ 0,00 28-04-2020
1
Toelichting
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
De curator heeft de mogelijkheden voor een doorstart onderzocht. 28-04-2020
1
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De curator heeft een groot gedeelte van de administratie van curanda 28-04-2020
ontvangen. Deze is vlot aangeleverd. In de komende verslagperiode zal de 1
curator de ter beschikking gestelde administratie nader onderzoeken. Op het
eerste gezicht maakt de administratie een verzorgde indruk.
Aan de boekhoudplicht is voldaan. 27-07-2020

2



7.2 Depot jaarrekeningen

2018: 13 maart 2018 (derhalve tijdig)
2017: 10 september 2018 (derhalve tijdig)
2016: 9 juni 2017 (derhalve tijdig)

Per datum faillissement was er geen jaarrekening gedeponeerd over 2019.
Hiertoe bestond op dat moment ook nog geen verplichting.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde voldoet aan de wettelijk gestelde grens om gebruik te kunnen
maken van de vrijstelling van de plicht tot het laten verrichten van een
accountantsverklaring als bedoeld in artikel 2:396 lid 1 e.v. B.W.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Wordt nog onderzocht.

Afgerond.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator heeft dit punt in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen door
de curatorin de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen worden
gedaan.

Toelichting
Er zijn geen feiten en/of omstandigheden bekend waaruit blijkt dat sprake is
van onbehoorlijk bestuur.

28-04-2020
1

28-04-2020
1

28-04-2020
1

01-10-2020
3

28-04-2020
1

01-10-2020
3



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 28-04-2020

1

Toelichting

De curator heeft een onderzoek ingesteld naar enkele uitgaande betalingen
kort voorafgaand aan het failissement. De curatoren heeft hierover nadere
vragen gesteld aan de bestuurders.

27-07-2020

Toelichting >

Kort voorafgaand aan het faillissement zijn de volgende bedragen uitgekeerd:

- 21 maart jl. management fee van € 29.645 aan Helbo & Van Griek B.V.;

- 25 maart jl. een bedrag van € 46.500 aan New10.

De curator heeft een onderzoek ingesteld in hoeverre deze betalingen als

paulianeus kunnen worden aangemerkt dan wel mogelijk onrechtmatig

handelen (selectieve betaling) van de bestuurders de opdracht tot betaling te

geven en die betaling uit te voeren. De curator heeft de bestuurders en New10

over zijn bevindingen aangeschreven. Partijen hebben - al dan niet via een

advocaat - uitgebreid schriftelijk verweer gevoerd. Ter voorkoming van een

kostbare en tijdrovende discussie, hebben de curator en bestuurders bezien of

een regeling in der minne tot de mogelijkheden behoort.

Op 24 julijl. hebben partijen een minnelijke regeling getroffen, zulks onder

voorbehoud van goedkeuring van de rechter-commissaris ex art 104 Fw. Na

verkregen goedkeuring zal tot ondertekening van een

vaststellingsovereenkomst worden overgegaan.
01-10-2020

Toelichting 3

De rechter-commissaris heeft haar goedkeuring gegeven met betrekking tot

de minnelijke regeling. De bestuurders hebben het bedrag van € 15.000 op

de boedelrekening voldaan. Dit punt is hiermee afgewikkeld.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

- 28-04-2020
1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft het administratief onderzoek opgestart. 28-04-2020
1

8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
€ 0,00 28-04-2020

mE1



Toelichting
P.M. (UWV)
P.M. (huur)

€71.807,99

Toelichting

Verslag 3: In de afgelopen verslagperiode heeft UWV een boedelvordering
van € 71.807,99 kenbaar gemaakt. De verhuurder heeft de curator op diens
verzoek schriftelijk bevestigd dat er geen sprake is van een huurvordering.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00

Toelichting
P.M.

€ 53.081,00

Toelichting
Loonheffingen

Toelichting

Daarnaast is nog sprake van een vordering van € 18.120 ex art. 29 lid 7 OB.

Met betrekking tot deze vordering is nog geen aanslag opgelegd.

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Toelichting
P.M.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
Er hebben zich geen overige preferente crediteuren gemeld bij de curator.

€ 83,62

Toelichting
Verslag 2: loonvordering ex art. 3:288 sub e BW

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8

Toelichting

11

01-10-2020
3

28-04-2020

1

27-07-2020
2

01-10-2020
3

28-04-2020
1

28-04-2020

1

27-07-2020

2

28-04-2020

1

27-07-2020
2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 142.184,81

Toelichting
Voor een eerste overzicht van de crediteuren wordt verwezen naar de aan dit
verslag gehechte crediteurenlijst.

€ 193.709,60

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator heeft de crediteuren verzocht hun vorderingen kenbaar te maken.
Over de wijze van afwikkeling van het faillissement kan op dit moment nog
geen uitspraak worden gedaan.

Naar verwachting zal dit failissement worden opgeheven bij gebrek aan
baten. Dit betekent dat een uitkering aan de preferente en concurrente
crediteuren niet mogelijk is.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle bekende crediteuren zijn uitgenodigd om hun vordering ter verificatie in te
dienen en daarbij aan te geven of zij zich op enig bijzonder recht wensen te
beroepen.

28-04-2020
1
27-07-2020
2
28-04-2020
1
01-10-2020
3
28-04-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover bekend bij de curator zijn er geen civiele procedures aanhangig
waarbij curanda partij is.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

De curator is nagegaan of er lopende procedures zijn waarbij curanda partij is.

28-04-2020

1

28-04-2020
1

28-04-2020
1

28-04-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- verkoop activa; 28-04-2020
- onderzoeken oorzaken faillissement; 1

- incasseren debiteurenvorderingen;

- onderzoek administratie;

- onderzoek rechtmatigheid/onbehoorlijk bestuur/actio Pauliana;

- verifiéren crediteurenvorderingen;

- gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

Plan van aanpak: 27-07-2020
- afwikkeling minnelijke regeling 2

- afwikkeling debiteuren

- onderzoeken oorzaken faillissement;

- incasseren debiteurenvorderingen;

- onderzoek administratie;

-onderzoek rechtmatigheid/onbehoorlijk bestuur/actio Pauliana;

- verifiéren crediteurenvorderingen;

- gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden

| -afwikkelen 01-10-2020
EE

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment kan er nog geen uitspraak worden gedaan over de termijn van 28-04-2020
afwikkeling. 1

Alle openstaande punten in dit faillissement zijn thans afgerond. De curator 01-10-2020
zal in de komende verslagperiode de rechter-commissaris verzoeken dit 3

faillissement voor te dragen voor opheffing bij gebrek aan baten.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

In de komende verslagperiode zal de curator de werkzaamheden verrichten 28-04-2020
zoals opgenomen in dit verslag. 1
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


